P A R E C E R 

A Comissão Geral de Pareceres analisou o projeto de lei n.º 127/2013,  
de autoria do Executivo Municipal, o qual busca autorização legislativa para 
firmar convênio com a Associação Comunitária e Recreativa Adote um Atleta  
no valor de R$ 78.912,70 (setenta e oito mil, novecentos e doze reais e 
setenta centavos), objetivando a execução do Projeto “Adote um Atleta”. 

Conforme Plano de Aplicação apresentado pela entidade, o recurso 
servirá para pagamento de alimentação, transporte, material esportivo e 
fardamentos, bem como para o pagamento de profissionais e aluguel de